

KURUMSAL YÖNETİM DERCELENDİRME RAPORU

TARİH: 07.03.2025

LİDER ANALİST: NİHAL ÖĞTEN

+90 212 232 84 50 – nihal.ogten@drcrating.com.tr

: KUVEYT TÜRK KATILIM BANKASI A.Ş.

SEKTÖR:

KATILIM BANKACILIĞI

İLK KEZ:

X

GÜNCELLEME:

ŞİRKET PROFİLİ

KUVEYT TÜRK KATILIM BANKASI A.Ş.

Büyükdere Cad. No:129/1 34394 Esentepe/İstanbul

Tel: +90 212 354 13 59

www.kuveytturk.com.tr

yatirimciiliskilerimudurlugu@kuveytturk.com.tr

YÖNETİM KURULU BAŞKANI: Hamad A H D ALMARZOUQ

GENEL MÜDÜR: Ufuk UYAN

YATIRIMCI İLİŞKİLERİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK MÜDÜRÜ:

Hatice Tuğba ALTAN

YATIRIMCI İLETİŞİM: 0 (212) 354 13 59

Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş. (Kuveyt Türk veya Banka), 16.12.1983 gün ve 831/7506 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı'nın tespit ettiği esaslara uygun olarak faaliyet göstermek üzere 1989 yılında Kuveyt Türk Evkaf Finans Kurumu A.Ş. unvanıyla Özel Finans Kurumu statüsünde kurulmuştur. 1999 yılı Aralık ayından itibaren diğer Özel Finans Kurumları gibi Kuveyt Türk de Bankacılık Kanunu'na tabi hale gelmiştir. Mayıs 2006'da unvanı, Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş. olarak değişmiştir. Kuveyt Türk, kurulduğu 31 Mart 1989 tarihinden bu yana faizsiz finans alanında faaliyetlerini yürütmektedir. Kuveyt Türk, toplanan fonlarda, kullanılan fonlarda ve aktif büyüklükte katılım finans kuruluşları arasında ilk sırada, tüm bankacılık sektöründe ise 10. sırada yer almaktadır. Kuveyt Türk'ün hisselerinin % 57,81'i Kuveyt Finans Kurumu, % 24,49'u Türkiye Cumhuriyeti Vakıflar Genel Müdürlüğü'ne, % 8,36'sı Wafra Uluslararası Yatırım Şirketi'ne, % 8,36'sı İslam Kalkınma Bankası'na ve % 0,98'i diğer ortaklara aittir. Banka, halka açık değildir. Kuveyt Türk'ün ödenmiş sermayesi 4,952,205,000 TL'dir. Türkiye'de 448 şubesiyle hizmet veren Kuveyt Türk, yurt dışında ise Bahreyn şubesiyle ve % 100 kendi iştiraki olan KT Bank AG'nin Almanya'daki dört şubesiyle faaliyetlerini sürdürmektedir.

Banka altın bankacılığında katılım finans kuruluşları arasında ilk sıradaki, tüm bankacılık sektöründe ise dördüncü sıradadır. Türkiye'nin ve Kıta Avrupası'nın ilk sukuk işlemini 2010 yılında yapan Kuveyt Türk, 2021 yılında bir ilke imza atarak katılım finans ilkeleri doğrultusunda Türkiye'de ve dünyada ilk kez "Global Sürdürülebilir Tier 2 Sermaye Benzeri Sukuk İhracı" gerçekleştirmiştir. Sürdürülebilir sukuktan elde edilen kaynak, yenilenebilir enerji finansmanı başta olmak üzere yeşil ve sosyal proje finansmanlarında değerlendirilmektedir. Sukuk ihracı, GFC Media'nın düzenlediği Bonds, Loans & Sukuk Middle East organizasyonunda 'Yılın İşlemi' ödülüne layık görülmüştür. 300'ün üzerinde API'nin (Application Programming Interface) yer aldığı Kuveyt Türk API Market, INNOPAY Open Banking Monitor 2023'te, fonksiyonel gelişmişlik ve deneyim açısından en iyi seviyeyi ifade eden 'Masters in Openness' kategorisinde Türkiye'den yer alan tek finans kurumu olmuştur. Kuveyt Türk'ün "Yeni Nesil Katılım Bankacılığı" konseptli 2022 Faaliyet Raporu, dünyanın en seçkin faaliyet raporu yarışmalarından biri olan LACP Vision Awards'ta 5 ayrı kategoride ödüle layık görülmüştür. Kuveyt Türk, "Great Place to Work" (GPTW) Enstitüsü tarafından insan kaynakları alanında düzenlenen Türkiye'nin En İyi İşverenleri 2023 Ödülleri'nde "1000+ Çalışan Sayısı" kategorisinde "Türkiye'nin En İyi İşverenleri" listesine üst üste altıncı kez girmeyi başarmıştır.

UYUM NOTU

8,96

Açıklama:

PAY SAHİPLERİ

9,30

Banka pay sahipliği haklarının kullanılmasına özel önem vermektedir. Genel kurul öncesi yapılan bildirimler ve genel kurul yapılış biçimi, mevzuat, ana sözleşme ve iç düzenlemelere uymaktadır. Bağış ve yardımların tutarları hakkında genel kurul gündemi bulunmamaktadır.

KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK

9,19

Bankanın kapsamlı ve güncel bir kurumsal internet sitesi mevcuttur. Özellikle Yatırımcı İlişkileri bölümünün kullanımı kolaylaştırılmıştır. Faaliyet raporu mevzuata uygun, kapsamlı ve bilgilendiricidir. Buna karşın faaliyet raporunda üst yönetime yapılan ödemeler detaylandırılmadan toplu olarak belirtilmiştir.



MENFAAT SAHİPLERİ	9,47	Banka insan kaynaklarının birikimini ve yetkinliklerini geliştirebilmek için yatırımlar yapmaktadır.
YÖNETİM KURULU	8,35	Yönetim kurulu üyeleri arasında kadın üyenin yer almaması kurumsal yönetim anlamında iyileştirmeye açık alan olarak değerlendirilmiştir. Yönetim kurulu üyelerine ve idari sorumluluğu bulunan yöneticilere verilen ücretler ile sağlanan diğer tüm menfaatler, yıllık faaliyet raporu vasıtasıyla detaylandırılmadan toplam tutarı kamuya açıklanmıştır.

DRC Derecelendirme Hizmetleri A.Ş., Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş.'nin (Kuveyt Türk veya Banka), kurumsal yönetim ilkelerine uyum derecelendirmesi notunu 8,96 olarak belirlemiştir. Bankanın kurumsal yönetime verdiği önem ve iyileştirmeler göz önünde bulundurulmuştur. İnceleme dönemi içerisinde Bankanın, kurumsal internet sitesi yatırımcı ilişkileri bölümünde pay sahiplerinin kullanım kolaylığına yönelik iyileştirmelerin yanı sıra, genel kurul gündemlerine ilişkin ilavelerle faaliyet raporlarındaki açıklamaların detaylandırılmasına yönelik iyileştirmeler yapılmıştır.

Pay Sahipleri

Kuveyt Türk Ortaklık Yapısı (31 Ocak 2025)

	Ortaklık Payı(₺)	%
Kuveyt Finans Kurumu	2.863.098.149	57,81
T.C. Vakıflar Genel Müdürlüğü	1.212.608.231	24,49
İslam Kalkınma Bankası	414.000.000	8,36
Wafra Uluslararası Yatırım Şirketi	414.000.000	8,36
Diğer Gerçek ve Tüzel Ortaklar	48.498.620	0,98
Toplam	4.952.205.000	100

- Kuveyt Türk'ün 2023 yılına ait Olağan Genel Kurul (OGK) Toplantısı, 29 Mart 2024 günü gerçekleştirilmiştir. 15 Mayıs 2024 tarihinde de Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı yapılmıştır.
- Bankanın Yatırımcı İlişkileri ve Sürdürülebilirlik Müdürlüğü, başta bilgi alma ve inceleme hakları olmak üzere pay sahipliği haklarının korunması ve kullanılmasının kolaylaştırılmasında etkin rol oynamaktadır. Pay sahipleri, söz konusu müdürlük tarafından Bankanın kurumsal internet sitesi, elektronik posta, KAP aracılığıyla düzenli olarak bilgilendirilmiştir.
- İnceleme döneminde Kuveyt Türk'ün kurumsal internet sitesinde yapılan iyileştirmeler, düzenlemeler ile pay sahiplerinin bilgilendirilmesinin önemsendiği anlaşılmaktadır. Genel Kurul gündeminde ve faaliyet raporunda yapılan güncellemeler kurumsal yönetim derecelendirmesinde olumlu olarak değerlendirilmiştir.
- Dönem içinde yapılan bağış ve yardımların tutarları ve yararlanıcıları ile politika değişiklikleri hakkında genel kurul toplantısında ayrı bir gündem maddesi ile ortakların bilgisine sunulmamıştır.
- Oy haklarında imtiyaz yoktur.
- Özel denetim yapılmasını zorlaştırıcı işlemleri mevcut olmamakla birlikte daha önce özel denetim yapılmamıştır.
- Genel kurul toplantıları, pay sahiplerinin sayısal olarak çoğunlukta olduğu yerde değil Banka merkezinde yapılmaktadır.

Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflık

- Pay sahiplerinin ve kamunun aydınlatılmasında, bankaya ait internet sitesi olarak www.kuveytturk.com.tr kullanılmakta ve burada yer alan bilgiler güncel tutulmaktadır. Kamuya açıklanması gereken önemli olay ve gelişmeler mevzuata uygun ve gecikilmeksizin yapılmaktadır.
- 12.11.2024 tarihli KAP Özel Durum Açıklaması ile; KT Kira Sertifikaları Varlık Kiralama A.Ş.'nin ihraççı, Kuveyt Türk Katılım Bankası A.Ş.'nin fon kullanıcısı olarak yer alacağı, yurt içinde, 30.000.000.000.-TL ile sınırlı olarak, tertipler halinde, 1-60 ay aralığındaki vadelerle ve Kira Sertifikaları Tebliği'nde öngörülen kira sertifikası çeşitlerine dayalı olarak veya bunların birlikte kullanılması suretiyle tahsisli ve/veya nitelikli yatırımcıya satılmak üzere kira sertifikaları ihraç edilmesine ve buna ilişkin olarak Sermaye Piyasası Kurulu ve diğer ilgili makamlara başvurularak



gerekli izinlerin alınmasına karar verildiği duyurulmuştur. İhraç tavanı başvurusunun Sermaye Piyasası Kurulu'na yapıldığı kamuoyu ile paylaşılmıştır.

- Banka 22.11.2024 tarihli KAP Özel Durum Açıklaması ile; %100 sermaye payı iştirakiyle Sağlam Finansal Teknolojiler Anonim Şirketi'nin kuruluşunu kamuoyu ile paylaşmıştır.
- Yıllık faaliyet raporunda, şirket genel kurulunca verilen izin çerçevesinde yönetim organı üyelerinin şirketle kendisi veya başkası adına yaptığı işlemler ile rekabet yasağı kapsamındaki faaliyetleri hakkında bilgiler belirtmemektedir.

Menfaat Sahipleri

- Kuveyt Türk, katılım bankacılığı alanında faaliyetlerine devam ederken sürdürülebilirlik ve kurumsal sorumluluk alanında öncü bir finans kuruluşu olmayı hedeflemektedir. Karbon Saydamlık Projesi (CDP) gibi projelerle sürdürülebilirlik anlayışını somut değerlere dönüştürmektedir.
- Banka, insan kaynakları politikası ve çalışanlarına yönelik tazminat politikasını oluşturmuş olup çalışanlarla portalda paylaşmıştır.
- Bankanın kurumsal internet sitesinde Yatırımcı İlişkileri bölümünde Kuveyt Türk politikalarına ilişkin belgeler yayımlanarak kamuoyu ile paylaşmıştır.
- Sayısı 300'ü aşan API'nin yer aldığı Kuveyt Türk API Market platformu ile INNOPAY Open Banking Monitor 2023'te, fonksiyonel gelişmişlik ve deneyim açısından en iyi seviyeyi ifade eden 'Masters in Openness' kategorisinde yer alan tek Türk finans kurumu olmuştur.
- Kuveyt Türk, finans piyasalarının önde gelen yayınlarından Islamic Finance News tarafından düzenlenen IFN Awards'ta 3 ödüle birden layık görülmüştür. Kuveyt Türk, "Türkiye'nin En İyi İslami Bankası", "Türkiye'nin En İyi Bireysel Bankası" ve "Türkiye'nin En İnovatif Bankası" ödüllerinin sahibi olmuştur.
- Kuveyt Türk, "Great Place to Work" (GPTW) Enstitüsü tarafından insan kaynakları alanında düzenlenen Türkiye'nin En İyi İşverenleri 2023 Ödülleri'nde "1000+ Çalışan Sayısı kategorisinde "Türkiye'nin En İyi İşverenleri" listesine üst üste altıncı kez girmeyi başarmıştır.

Yönetim Kurulu

- Banka yönetim kurulu başkanı yetki ve görevleri ile icra başkanı/genel müdürün yetki ve görevleri net bir biçimde ayrıştırılmıştır.
- Komitelerin yönetim kuruluna destek anlamında olumlu performans sergiledikleri gözlemlenmiştir.
- Yönetim kurulu üyeleri arasında kadın üyenin yer almaması kurumsal yönetim anlamında iyileştirmeye açık alan olarak değerlendirilmiştir.
- Yönetim kurulunun hedeflere ulaşmasında sağlanan ilerleme yıllık olarak değerlendirilmemektedir.
- Yönetim kurulu toplantısına katılamayan üyelerden yazılı görüş alınarak diğer üyelerin bilgisine sunulması iyileştirilmesi gereken alandır.
- Yönetim kurulu üyesinin şirket dışında aldığı görevler ve gerekçesi, grup içi ve grup dışı ayrımı yapılmak suretiyle seçiminin görüşüldüğü genel kurul toplantısında seçime ilişkin gündem maddesiyle birlikte pay sahiplerinin bilgisine sunulmamaktadır.